[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2025                                                                                          № 238
пгт Кикнур

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Кикнурского муниципального округа

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях приведения в надлежащий порядок территорий Кикнурского муниципального округа, дворовых и производственных площадок, улиц, парков и придорожных полос, улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территорий Кикнурского муниципального округа, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести с 21.04.2025 по 25.05.2025 месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Кикнурского муниципального округа, ремонту памятников, в целях обновления внешнего вида зданий и сооружений, приведения в порядок элементов благоустройства с осуществлением мероприятий по озеленению территории муниципального округа, уборки и вывоза мусора с территории дворов, улиц, площадей и парков (далее-месячник).
2. В рамках месячника 25.04.2025, 02.05.2025, 08.05.2025, 16.05.2025, 23.05.2025 провести субботники по уборке и вывозу мусора с территорий дворов, улиц, площадей и парков муниципального округа.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, владельцам торговых точек, собственникам зданий и сооружений, жилых домов на территории Кикнурского муниципального округа провести мероприятия по санитарной очистке занимаемых земельных участков и прилегающих территорий.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации округа.
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кикнурского
муниципального округа   Т.В. Ваганова

image1.jpeg